
Gazetka Trójeczka



Kalendarium
1 czerwca - Międzynarodowy Dzień Dziecka

4 czerwca - Międzynarodowy Dzień Dzieci Będących Ofiarami Agresji
8 czerwca - Boże Ciało, Światowy Dzień Oceanów

12 czerwca- Światowy Dzień Sprzeciwu wobec Pracy Dzieci
13 czerwca - Święto Żandarmerii Wojskowej
17 czerwca - Światowy Dzień Walki z Suszą

21 czerwca - Pierwszy Dzień Lata, najdłuższy dzień roku
23 czerwca - Dzień Ojca, Noc Świętojańska












Jasio wraca z kolonii letnich.
– Jakie masz pełne policzki! – cieszy się mama. – 
Pewnie was dobrze karmili!
– Skądże, mamo! Mam takie policzki, 
bo codziennie musiałem nadmuchiwać materac.

O rana mam dobry humor

Jaś przynosi do domu świadectwo szkolne. 
Ojciec łapie się za głowę:
od góry do dołu same dopuszczające! 
Tylko na końcu piątka ze śpiewu.
- Nie rozumiem - powiada rozgoryczony ojciec - 
jak ci się po tym wszystkim jeszcze chciało śpiewać?!

Ostatniego dnia szkoły nauczyciel żegna się z uczniami:
- Życzę wam wesołych wakacji oraz tego, abyście 
we wrześniu wrócili do szkoły mądrzejsi.
- Nawzajem, proszę pana!

Jaś odmienia rzeczownik "kot" przez przypadki:
- Mianownik: kot.
- Dopełniacz: kota.
- Celownik: kotu.
- Wołacz: kici, kici.

Pani od biologii pyta Jasia:
- Jasiu wymień 5 zwierząt mieszkających w Afryce.
- Na to Jaś: 2 małpy i 3 słonie.



Bezpieczne Wakacje



Pamiętajcie o bezpiecznych zasadach w czasie wakacji:



Chroń się przed słońcem. 
Nawadniaj się 

Uważaj nad wodą 
Przygotuj się do wędrówek. 

Na terenach zielonych chroń się przed kleszczami i owadami. 
Zwracaj uwagę na to, co jesz. 

Zabierz na wyjazd apteczkę pierwszej pomocy. 
Naucz się podstaw ratowania życia lub przypomnij je sobie.






KLASY 1-3                                                                                         
Klasy 1 –Antoni Jeznach (nagroda)                                   
Cezary Mirecki (wyróżnienie)                                                                               
Gabriela Jusińska (wyróżnienie)
Tymoteusz Chubert (wyróżnienie)




Klasy 2 – Stanisław Bąba (nagroda)
Agata Pękacka (wyróżnienie)
Antonina Koźbiał (wyróżnienie)                                                                                                             
 Gabriela Misińska (wyróżnienie)                                        
 Jan Wacławek (wyróżnienie)




 KONKURS PIĘKNEGO CZYTANIA
Pierwsza edycja Szkolnego Konkursu Pięknego Czytania za nami. W konkursie wzięło udział ponad
sześćdziesiąt uczniów z całej szkoły. Uczestnicy zachwycili przygotowaniem do konkursu. W trakcie

imprezy wysłuchaliśmy wielu utworów nowych jak też i tych starych, zapomnianych. Bardzo dziękujemy
wszystkim uczestnikom, wysłuchanie tyłu pięknych fragmentów książek to jedna z piękniejszych uczt, w

jakich przychodzi brać udział w codziennym życiu!!!
Wyniki konkursu

Klasy 3 –Nadia Mówińska (nagroda)
Igor Florczak (wyróżnienie)                  
 Maciej Wojciechowski (wyróżnienie)
Leon Matysiak (wyróżnienie)                                
 Maja Przygoda (wyróżnienie)

Klasy 4-6 – Natasza Kosiorek (nagroda)
Wyróżnienia: Zofia Gutman , Natasza Szumacher ,Franciszek Stachowiak, Lena Łabędzka, Mateusz Siekacz 



Klasy 7-8 – Natalia Stankiewicz (nagroda)
Emilia Sobiech (wyróżnienie)                                                                                                                                 
Nadia Misakowska (wyróżnienie)






Z bibliotecznej półki…
Barbara Kosmowska „Pozłacacana rybka”

„Pozłacana rybka” to chyba jedna z najbardziej znanych książek Barbary Kosmowskiej. Książka dla młodzieży, o młodzieży, ale też o
tym, jak skomplikowany bywa świat ludzi dorosłych. Główną bohaterką jest czternastoletnia Alicja, która przeżywa m.in. rozstanie
rodziców oraz pierwsze problemy miłosne. Trudne są dla niej również sprawy związane                   z drugą rodziną ojca, nie może

zaakceptować jego nowej żony ani nawet tego, że będzie mieć przyrodniego brata. Ale kiedy zaakceptuje już brata, życie przyniesie
jej kolejną niemiłą niespodziankę. Jaką? W jaki sposób Alicja poradzi sobie z tym, co nieuchronne? Przeczytajcie sami.

John Boyn „Chłopiec w pasiastej piżamie”



„Chłopiec w pasiastej piżamie” to opowieść o przyjaźni dzieci wystawionej na ciężką próbę. Akcja powieści toczy się podczas II wojny
światowej. Bohaterami są: Bruno – chłopiec wychowywany w rodzinie niemieckiej i Schultz – chłopiec pochodzenia żydowskiego, który

przebywa w obozie koncentracyjnym. Chłopcy poznają się wówczas, gdy rodzina Bruna musi zmienić miejsce zamieszkania i przenieść się
w podliże obozu koncentracyjnego na terenie Polski. Bruno, nie mając tu żadnych kolegów, któregoś dnia poznaje chłopca zza
kolczastego ogrodzenia, któremu niemal codziennie przynosi jedzenie. Czy ta znajomość ma przed sobą szansę na przyszłość?

Przeczytajcie sami.

Biblioteka szkolna



Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa
W Twojej bibliotece….



   W bieżącym roku szkolnym nasza biblioteka zakwalifikowała się do udziału   w Narodowym Programie Rozwoju Czytelnictwa.

To już kolejny taki program,   w którym nasza biblioteka bierze udział. Jego celem jest tworzenie warunków dla rozwoju
czytelnictwa poprzez zapewnienie środków na realizację określonych przedsięwzięć i inicjatyw. Program daje szansę na

poszerzenie księgozbioru, ale co najważniejsze - na lepszy rozwój dziecka. Drogi Uczniu! Drogi Nauczycielu! Twoja biblioteka
aktualnie jest na etapie wyboru książek do zakupu w ramach programu. Bardzo dziękujemy wszystkim, którzy wzięli udział w

ankiecie czytelniczej i podali nam swoje propozycje książek do zakupu. Już od września będzie można je wypożyczać.
Zapraszamy również do udziału w nowych projektach związanych  z nowymi książkami. W planach: spotkania autorskie m.in. z

panią Barbarą Kosmowską, z panią Moniką Kowaleczko- Szumowską czy panią Izabellą  Klebańską  a także konkursy i inne
działania. Drogi Uczniu! Jeżeli chciałbyś/ chciałabyś wziąć udział w którymś z projektów, zapraszamy do współpracy. Każdy

pomysł się liczy. Wspólnie zrealizujemy więcej a co najważniejsze nawiążemy współpracę, która może być jedną z ważniejszych
życiowych przygód!



NASZE SUKCESY

II miejsce dla Szkoły Podstawowej Nr 3
w I Olimpiadzie Równych Szans



Kamil Dąbrowski 6 e

Milena Krzyżanowska 6 f
Anna Bernacka 6 e
Jan Łojewski V c
Jakub Busz V c






Ogólnopolski Konkurs Plastyczny
"Koń przyjacielem człowieka"

Julia Pydzik 4 d 
Kwalifikacja do wystawy

Wojewódzki Konkurs Plastyczny
"Ilustracja do obrazu M. Konopnickiej

Nagroda:
Julia Gos klasa 6 d

Złoty medal dla dziewcząt oraz srebrny dla chłopców ze
Szkoły Podstawowej Nr 3 w Czwórboju Lekkoatletycznym 
 szkół podstawowych z terenu powiatu żyrardowskiego.

Najlepszą zawodniczką całego czwórboju okazała się
reprezentantka naszej drużyny - Laura Antoniak






GRUPA TEATRALNA „TEATR EMOCJI”
         Grupa teatralna „Teatr emocji” powstała w tym roku szkolnym. Początkowo prowadziliśmy zajęcia o emocjach w klasach
młodszych (I-III). W ich realizację zaangażowani byli uczniowie z klasy 5e. Wspólnie z nauczycielem przygotowywali i prowadzili
lekcje. Były one poświęcone różnym emocjom (w zależności od potrzeb danej klasy): zazdrość, złość, strach, smutek. Wszystkie
scenariusze oparte były na podstawie cyklu książek Wojciecha Kołyszki: „Bawian, Cudanna i pułapki zazdrości”, „Smok Lubomił i
tajemnice złości”, „Pogromca potworów i magia strachu”, „Zaklęte miasto i sekrety smutku”. Celem zajęć było uświadomienie
uczniom jak ważną rolę  w naszym życiu odgrywają emocje i w jaki sposób można sobie  z nimi radzić, aby nie wyrządzać krzywdy
sobie ani drugiej osobie. Podczas lekcji wykorzystywaliśmy pomoce dydaktyczne  i tablice interaktywne. Pracowaliśmy w grupach, w
których uczniowie musieli dochodzić do wspólnych wniosków – między innymi oceniać które zachowania ich zdaniem są właściwe, a
których należy unikać przy okazywaniu emocji.
         Podopieczni byli bardzo zaangażowani i aktywni na zajęciach natomiast ich starsi koledzy mieli okazję do zaprezentowania
swoich umiejętności i wdrażania się  do pracy z grupą. 
         W maju przygotowaliśmy przedstawienie dla społeczności szkolnej pt; „W głowie się nam mieści”. Spektakl adresowany był dla
uczniów klas V-VI. Poruszał problematykę radzenia sobie z emocjami, a także uświadomienia uczniom jak ważny w życiu jest drugi
człowiek, relacje między ludźmi i to, że nie zastąpią ich żadne komunikatory, a rozmowy przez dostępne źródła komunikowania się
nie dają tyle co bezpośredni kontakt z człowiekiem. Poza tym dzieci mogły zobaczyć ile zła można wyrządzić drugiej osobie hejtując
ją, to co robi, a w co wkłada całe swoje serce.
Przedstawienie przykuło uwagę uczniów, zwłaszcza, że oprócz aktorów  na scenie mogli oni zobaczyć również występy taneczne,
gimnastyczne i wokalne wplecionew scenariusz – uczniowie z klas 5a, 5d i 5e mieli okazję zaprezentować swoje talenty. Był to
dwugodzinny występ, który uświadomił publiczności że emocji nie należy tłumić w sobie, tylko je odpowiednio okazywać.
           Jeśli ktoś z Was chciałby się przyłączyć do naszej grupy to zapraszamy we wrześniu na pierwsze spotkanie – szczegóły będą
na plakatach. 
                                                                                              Magdalena Kowalska



Dziękujemy Wam wszystkim za współpracę!!!!!
Życzymy udanych wakacji!!

Pozdrawiamy Was!!!
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